
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 204 del 10-07-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 113 del 09-07-2022

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione  Approvazione dell'avviso pubblico per
soli titoli per la costituzione dell'Albo dei Rilevatori e dell'Elenco suppletivo dei rilevatori

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;

Visti i Decreti Sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;

Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Premesso che
la Legge 27 dicembre 2017, nr.205 recante il bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, all'art.1 commi da 227 a 237 ha indetto e
finanziato i Censimenti permanenti.
il comma 227 lett. A - indice, in particolare, il Censimento permanente della popolazione e delle
abitazioni.
la circolare n.1 del 5 aprile 2019 fornisce indicazioni in ordine alle specifiche tecniche delle
rilevazioni;
la circolare n. 2 del 20 maggio 2019 fornisce indicazioni in ordine ai compiti, ed alle modalità di
selezione dei coordinatori, degli operatori di back office e rilevatori, stabilendo per ognuna delle
predette figure i requisiti da possedere;

Considerato che con deliberazione di G.C. n. 35/2019, rettificata con DGC n. 54/2019, si è proceduto ad
istituire l’Ufficio Comunale di Censimento;

Considerato, altresì, che la predetta circolare stabilisce che gli incarichi di rilevatore e/o operatore di back
office debbano essere affidati a personale dipendente oppure, se ciò non sia possibile o il personale non sia in
possesso dei requisiti minimi richiesti, a personale esterno;.

Ravvisata l’opportunità di procedere all’approvazione di un avviso pubblico per la formazione di un Albo
dei cittadini idonei ad assumere l’incarico di rilevatore;

Considerato che la predetta circolare n. 2 prevede espressamente che nel caso in cui nessun candidato risulti
in possesso del requisito “Esperienza in materia di rilevazioni statistiche ed in particolare di

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

effettuazione di interviste” si possa, valutati i curricula, procedere a nominare un soggetto privo di tale
requisito;

Ravvisata, quindi, anche l’opportunità di procedere alla formazione, anche, di un Elenco suppletivo,
contenete i nominativi di coloro che siano privi del suddetto requisito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di approvare l’avviso pubblico per la costituzione dell’Albo dei rilevatori per i censimenti ISTAT e1.
dell’Elenco suppletivo allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che l’avviso ed i modelli di domanda saranno pubblicati sull’Home Page del sito2.
istituzionale del Comune di Morra De Sanctis.

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo3.
147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di Dare Atto che4.
il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il sottoscritto Responsabile di P.O.;

il domicilio digitale dell’Ente è il seguente: protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it;
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m. avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, entro 120 giorni.

Di Trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.5.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 204 del 10-07-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 113 del 09-07-2022

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione  Approvazione dell'avviso pubblico per
soli titoli per la costituzione dell'Albo dei Rilevatori e dell'Elenco suppletivo dei rilevatori

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 12-07-2022 Il Responsabile del Servizio

Dott. Massimo Gala

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 12-07-2022 al 27-07-2022.

Morra de Sanctis, 12-07-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


